
Pozměňovací návrh  33 

Cláudia Monteiro de Aguiar 

 

Návrh rozhodnutí 

Bod odůvodnění 6 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Zelená dohoda pro Evropu je 

základem plánu oživení Next Generation 

EU, jenž podporuje investice do klíčových 

zelených odvětví potřebných k vybudování 

odolnosti a vytváření růstu a pracovních 

míst v rámci spravedlivé a inkluzivní 

společnosti. Facilita na podporu oživení 

a odolnosti, která bude pohánět 

hospodářské oživení Unie po koronavirové 

krizi spolu s unijním rozpočtem na období 

2021–2027, je také založena na prioritních 

cílech stanovených v Zelené dohodě pro 

Evropu. Kromě toho by všechny iniciativy 

v rámci plánu oživení Next Generation EU 

měly respektovat motto Zelené dohody pro 

Evropu „neškodit“; 

(6) Zelená dohoda pro Evropu je 

základem plánu oživení Next Generation 

EU, jenž podporuje investice do klíčových 

zelených odvětví potřebných k vybudování 

odolnosti a vytváření růstu a pracovních 

míst v rámci spravedlivé a inkluzivní 

společnosti. Facilita na podporu oživení 

a odolnosti, která bude spolu s unijním 

rozpočtem na období 2021–2027 pohánět 

hospodářské oživení Unie po koronavirové 

krizi a která podpoří digitální a 

klimatickou transformaci, kdy vsadí na 

dekarbonizaci dopravy a cestovního 

ruchu, jakož i na udržitelné a neutrální 

technologie, je také založena na prioritních 

cílech stanovených v Zelené dohodě pro 

Evropu. Kromě toho by všechny iniciativy 

v rámci plánu oživení Next Generation EU 

měly respektovat cíle Zelené dohody pro 

Evropu; 

Pozměňovací návrh  96 

Jutta Paulus 

 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 2 – odst. 2 – písm. e 

 
Znění navržené komisí Pozměňovací návrh 

e) ochrana, zachování a obnova 

biologické rozmanitosti a posilování 

přírodního kapitálu, zejména vzduchu, 

vody, půdy a lesa, sladkovodních, 

mokřadních a mořských ekosystémů; 

e) ochrana, zachování a obnova 

biologické rozmanitosti a zlepšování zdraví 

životního prostředí, zejména vzduchu, 

vody, půdy a lesa, sladkovodních, 

mokřadních a mořských ekosystémů, a to 

cestou omezení zakrývání půdy na 

minimum zastavením výstavby zbytečných 

silnic a rozšiřování bytové výstavby a 

cestou provádění strategie ve prospěch 

biologické rozmanitosti a začleněním 

ochrany biologické rozmanitosti do všech 

ostatních oblastí politiky; 



Or. en 

 

 

 

Pozměňovací návrh  127 

Jutta Paulus 

 

Návrh rozhodnutí 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. d 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

d) mobilizaci udržitelných investic 

z veřejných a soukromých zdrojů, včetně 

finančních prostředků a nástrojů 

dostupných v rámci rozpočtu Unie, a to 

prostřednictvím Evropské investiční banky 

a na vnitrostátní úrovni; 

d) mobilizaci udržitelných investic 

z veřejných a soukromých zdrojů, včetně 

finančních prostředků a nástrojů 

dostupných v rámci rozpočtu Unie, a to 

prostřednictvím Evropské investiční banky 

a na vnitrostátní úrovni, v plném souladu 

s nařízením Unie o taxonomii, zejména 

větším důrazem na oblast dopravy, 

v souladu s cíli Zelené dohody pro Evropu 

a se strategií udržitelné a inteligentní 

mobility; 

Or. en 

 


